
 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИЗМАЙЛОВСКОЕ 

(Администрация МО Измайловское) 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      31 октября 2023                                                                                                                      № 31-п 

 
Санкт-Петербург 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
муниципальный округ Измайловское, Постановлением местной администрации № 21-п от 
16.08.2023 года «Об утверждении Порядка разработки, принятия и исполнения 
муниципальных программ МО Измайловское» 
 
Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Измайловское 
постановляет: 
 
1. Утвердить следующие муниципальные программы по реализации вопросов местного 

значения: 
• Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по 

озеленению на территории МО Измайловское на очередной 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» - приложение № 1. 

• Муниципальная программа «Организация и проведение мероприятий по 
благоустройству на территории МО Измайловское на очередной 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» - приложение № 2. 

• Муниципальная программа «Проведение мероприятий по развитию физической 
культуры и массового спорта на территории МО Измайловское на очередной 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годы» - приложение № 3. 

• Муниципальная программа «Организация и проведение праздничных мероприятий 
на территории МО Измайловское на очередной 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годы» - приложение № 4. 

• Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан Российской Федерации на территории МО Измайловское на 
очередной 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» - приложение № 5. 

• Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей МО Измайловское на очередной 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годы» - приложение № 6. 

• Муниципальная программа «Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации, проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 



ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий на очередной 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов» -  приложение  № 7. 

• Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования на 
очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» – приложение № 8. 

• Муниципальная программа «Осуществление экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами на очередной 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» - приложение № 9. 

•  Муниципальная программа «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов на очередной 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов» - приложение № 10. 

• Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на очередной 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» - приложение № 11. 
 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации 
Муниципального образования муниципальный округ Измайловское - газете «Измайловская 
слобода» и разместить на официальном сайте Муниципального образования 
муниципальный округ Измайловское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://www.moizspb.ru/. 
 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы местной администрации                                                                                        О.А.Потапова 

 
 


